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MI-lNICIPIU DL ILCHALU fA SISI'TMA DII'v 
EsrADo DL. JALrsco -/

trS'tADO DE SITUACION FINANCIEITA AL 3I/DIC/20T6

Icoha dr lmprcsión:

06-Ilar- l7

l'áEina: I

ACTIVO
ACTIVO CIRCULAN'IE

EFEC'ftVO
gnNCosrlesonenie

Surña del ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULA

MOI]ILIARIO Y EQUIPO DE ADM¡NISTRACIÓN

PA-TEN'TES, MARCAS Y DERECHOS

C|ASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LAROO PL

Su¡r¡a del ACTIVO NO CIRCULA
TOTAL DE ACTTVO

PATRIMON IO
HACIENDA PÚBLICA

RLSULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESATIORT

RESULI'ADOS DE EJEI{CICIOS ANTERIORES

Suma deI fIACIENDA PÚtsLICA

TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRTMONIO

CUENTAS DE ORDEN

3 1,030.49

12,780.46

10,498.42

10,867.81

16,998.56

43,8 10.95

38 61.'79

82,t-t 5.7 4

30,397.96

5 t,77',1 .78

82,t15.11

82, t75.7{

82,17 5,11

LEY DE INCRI]SOS ES'I'IMADAO

LEY DE ¡NCRESOS POR EJECUTAR

I,EY DE ¡NGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EORESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE ECRESOS POR EJERCER

PRESUPUES'TO DE EGRESOS PACADO

906,120.00

158,3¡2.54

741,E07 .46

906, r20.00

188,120.50

717,999.50

O VERA NERI
DIR TOR SISTEMA DIF

ELDA GISEI-A CORTES CORTES
PRESIDENTA SISTEMA DIF

D fecÁáMa

üü0 CIr;:
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. MUNICII'IO IJD ]'ECI'TALU I'A SISI-EMA DII'V 
ESTADO DE JALIsCo

ESTADO DE RESULTADOS
FORMA POR OI]JE'I'O DEL CAS'['O

PARCIAL u/o

l/dic al 3l/dic/2016

l'cchil dc lmprcsión

06-MaFl7

Página: I

ACUMULADO Y"

I o/Ene al 3l/dic/2016

T..TNGRESOS
DERI]CHOS I'OR PRES'TACIóN DE SERVICIOS
STJBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

2..GASTOS
¡TEMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P

REMUNEITACIONLS AI, PERSONAL DL, CARÁC I IR I'

I{EMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
UIA [RIALtJS DE ADMINIS'I'RACIÓN, EMISIÓN DE
ALINIENTOS Y UI'ENSILIOS
COMI]US'I'IBt.ES, LUBITICANl'ES Y ADITIVOS
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS PROITLSIUNALLS, CIENTÍFICOS Y T

SERVICIOS I'INANCIETTOS, T]ANCARIOS Y COMEII
SERVICIOS DE INSI'AI.ACIÓN, REPARACIÓN, ]\4 A
SLRVICIOS DI, l ITASLADO Y VIÁ1 ICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS OENERALES
AYUDAS SOCIAI-ES A PERSONAS

3.- IIESULTADO (l-2)
RESULTADO PRESIJPUESTAI-

MA O VERA NERI
DI OR SISTEMA DIF

ELDA GISELA CORTES CORTES
PRESIDENTA SISTEMA DIF'

300.00
73,400.00

0.00

0.4 ro/.
99.590/"

0.OOYo

I,140.00
733,36'.7 .46
ll 00.0t)

0.15%
98.07%

t.'18%

7{7.807..1ó 100.00.1,7J,700.00 100.007o

2 r,600.80
6,300.00

t'7 ,67 t.20
0.00

3,300.00
3,t7 5.07
t,569.00

0.00
0.00
0.00

337.00
8,499.00

0.00
\) 200.00

30.150/"
8.79%

24.660/0

0.00vo
4.610/0

4.430/o

2.19v.
O.OOYo

0.00%
0.00%
0.47v"

I I .86%
0.o0%

|2.84%

36.130/.

8.35%

4.97vo

0.59%
t0.58%
8.75%
2.51o/o

3.69%
2.83%
0.61%
0.38%

4.639'0

0.62%
t5.32vo

259,203.80
59,900.00
35,67 1.20

4.225.82
7 5,926.88
62,792.02
18,033.00

26,500.00
20,318;77

4,561.61
2,73'1.00

33,184.34
4,442.00

109,910.06

7 t1,409.507 t,652.07 100.00%

2,04'1.93 100.00% 30,397.96 100.00%

100.00%

2,0.ú7.9J 100.009/0 30,397.96 t00.00%

41o.

D¡ ?e¿ááÍuta

Cüttti
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sA(Cl8l0¿
MTJNICIPIO DE 1'ECHAT-UTA SIS'I'EMA DII.\r 

ESTADo DD JALlsco \-/
AUXILIAII POR CUENTAS DE REGISTRO
PERTODO SELECCIONADO DEL 0l-dic-2016 AL 3l-dic-?Oló

I I I l-01-01 -> CAJA DIF
I5i I]i2OIÓ S,N IOOOI4 / INGRESO POR PLAI]CAS PREMA'I'RIMONIALES
t5/r2i20t6 I l9 E0003t / CAJA Dlf
t5i t2i20r6 120 u00032 / PACo EN EI'ECTIVO
29i t:/20tó t2l ti000ll / CAJA Dn.
3 t/t2120t6 IFECTI\ t.i00034 / CAJA Du-'

I I 12 --> BANcos/Tesotanil

No.CUEN I'A/Coocspto dc l¿r cr¡enta

F-echa Chequc No Pól¡za / Conccpto pol uovi¡liento

llll--> liFEC1'tVO

I r I t-01 --> CAJA

l lt2-01 -> IJANAlvlE\

r I l2-01-01 -> cUENTA DIF
r5/12/2016 SiN 1000l.l / UANCOS CUENI'A DIt:
ti/r:/?016 s,N 1000r.r / lJANCos ctJENl A Dlt
t5/t:/l0to S,N lUUr,l-l / uAN('OS ( UEN tA t)lF
r5/12/20t6 ll9 li0003l / BANCoS CUENTA D r
l5/12/2016 120 U00032 / IIANCOS CUENI'A t)lF
?9i t2120t6 l2l t-100031 / BANcos cuENlA DIF

1I22 -> CUENTAS POR CO¡}RAR A CORTO PLAZO

I122-93 -> Subsitlios y Subve¡¡cio¡res

t5,'t2i20ló S,^l l000l.l / lngrcso lt¡recro
15,'1212016 S,4.] 1000l.l / Ingrcso Direcro
l5/12,1016 S/N l0O0l4 / Ir¡Brcso Dirccto
li/¡21201ó S,N 1000l.l / lDgrcso Directo
l5i l212016 S,A1 l000l.l / lngreso Directo
l5/l2il0ló SN 1000l.l / Ingreso lli¡ccro

I 12.¡ -> INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

I l2.l-{3 --> Derechos por prcst¿ciór d€ seN¡c¡os
l5/12/201ó S,N 100014 / lngrcso Dirccro
l5/12/2016 S,N 1000t4 / tngrcso D¡rccro

r2{r --> MoBtLlARro y EQUtpo DE ADI}. N|STRAC|ÓN

l2.ll-l -> Muebles de Of¡c¡nn y Estantcría

l2ll-l-51I I --> Mucl¡les dc olicirrrr y estarrter.ía

l2{l-3 -> Equipo de Cóur¡ru(o y de Tecoologírs dc la

ll{l-3-5151 -> liqr¡iPo de cóllrputo ] dc tecDologí¡¡
29/12/201ó 12l ti0003l / Gaslo D¡rcero

I252 --> PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

1252-3 --> Dcrecl¡os

t252-3-01 -> DERECHOS DE CONPAQ

I27J -.> CASTOS PACADOS POR ADELANTADO A LARCO PL
t273-l -> SECUttOS

I27J-I.OI -> SECURO BENEBEN

2I I I -> SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO P

2l I l-0 --> Utilid¡dcs

2l I l-0-l lJl --> Sucldos base al prrsonal perltanente

SAI,DO
INICIAL

29,572.56

29,572.56

29,512.56

12,780.{6

12,180.46

t2,1ao.$

9,908.¿2

9,908,{2

9,908.12

0.00

0.00

t)EBII
10,{28.t3

t 0,{28.1.1

10,.t28.rJ
300.00

6,293.611

3,83.1.5 3

73,,100.00

73,{00.00

73,t00.00

2.1,700.00
24,000.00
24,700.00

73,400.00

73,400.00

24,700.00

24,000.00

24,700.00

HAtlllR
8,970.20

a,97r.l.20

8,970.20

41t.20

8,.199.00

73,100.00

73,J00.00

73,400.00

24,700.00
24.000.00
24,700.00

73,,f00.00

73,{00.00

24,700.00

2.1,000.00

24,700.00

300.00

300.00

300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,572.00

.15,572.00

10,800.r0

10,800.40

MOVIMI[N tOS SALDO
FINAt,

31,030..t9

3r,030.,t9

31,0t0..¡9

29,8'.11.56

36,166.16
35,694.96
39,s29.49
3 t,030.49

t2,780..tó

12,?80.¡6

t2,'780.46

61,;1E0.46

36,780.,t6
8ó,180.46
6t,480.4ó
37,180.46

t2;780.46

0.00

d

0.00

0.00

0.00

0.00

300.00

300.00

300.00

590.00

0.00

0.00

590.00

590.00

590.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,572.00

45,572.00

r0,800..t0
10,800.40

0.00

24,000.00
-700.00

24,000.00
-24,700.00

-700.00

0.00

0.00

-300.00

I0,{98.12

9,908.{2

9,908.42

590.00

590.00

590,00

10,867.81

10,867.81

r0,867.81

16,998.56

16,998.56

16,99E.56

0.00

0.00

0,00

D
t0,867.81

t 0,867.81

10,867.81

ló,998.56

16,998.56

ló,99E.56

0.00

0.00

0.00
[00031/ Ci¡sro Di¡lclo
ll000ll / Casto Dir.ecto i,üCICCg

¡5/¡l/20¡ó
li ll,20ló

l19
lt9

r0,800.10

Fecha de hnpresión:
06-Mar-17

Página: I
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No.CUEN'l'A,Conccpto dc la cue¡rta

Fcch¿r Chequc No Pó¡izr¡ / Conccplo pol rnov¡llr¡e¡to

2l I l-0-lJ2l --> I'rinras dc vac¡cioncs, don¡inical y graa¡f

li/ll/2016 120 h00012/ (lasto Dirccro
¡5/12,2016 I20 1,00012 / Girsrc Dirccro

2I I I.O.SDI87 I23 I I'52 -> SISTEMA DIF MUNICIPAL
29/l:.2016 l2l L0001-] / (iLrslo l)ircclo
29i t2,l0l(, l2l lloooi.l / (;¡sro Directo
29/ll,'1016 l2l Ll00i).¡3 / (i.rsto Directo
2r, ll,2UI6 l2l UU(I0Ji / (iirsto l)ircclo
29/lli20ló l2l E00Ol3 / (;¡sto Dircclo
29/t2i2ttl6 12l 1100033 / Casro Dirccro
2,.,,r11,2016 l2l tiu0033 ,/ Cüsro t)irccro
l9i Ililol6 l2l [i()0033 / (;rslo l)irccto

2II2 -> PROVEEDOR¡iS POII PACAR A CORTO PLAZO

2l ll-0 -> Mater¡alcs, irtilcs y equipos rneooÍes de

2I I2.()-SDIE7I23I P52 --> SIS'I'EMA DIF MUNICIPAL
tJ/I2/20t6 ll9
¡5/l:/201ó I l9
t5/ t:/20t6 ll9
tii l212016 I l9
li/r2i20r6 ll9
l5/12/10t6 I I9
l5/ l211016 120

t5i t2i 20 t6 I20
29 2t2016 l2l
29l t:/20 tó l2 |

3 r/r:/20 t6 iFEC',l'l\
3r/r212016IFECTI\
l¡i r2i20 ró ll.EC'l'l\
3 ri r2lr0 r6 iFEC'll\
3l/r2120r6l[ECTI\
3 r/ l]/20 t6 ]l:EC]'l\
3r/12/20r6IFECTi\
ll/r2120ró:F'ECTI\

MUNICIPIO I)D TECIIALUI-A SISI'ENlA DIF-

\/ ESTADO DE JALTSCO \-7
ATIXILIAR I'OIT CUENTAS DE REGTSTRO
l'ERIODO SELIiCCIONADO DDL 0l-d¡c-2016 AL 3l-dic-201ó

SAI-DO
INtCI^L

h-echa dc lmpresión:

06-Mar-17

Página: 2

0.00

0,0{}

utiBE
t7,61L2t)

t'7 ,67 1.20

17,100..t0

10,800.40
800.00

2,500.00

3,000.00

t1,170.07

ló,880.07

ró,880.07

II A I]I]R
17,611,20

t7,67 t.20

17,100.,t0

i 0,800.40

2,500.00

3,000.00
800.00

l7,170.07

t6,880.07

16,880.07

337 .00

783.00

786.00

3,300.00

3,1'7 5.07
2,500.00
1,999.00

3,000.00

1,000.00

590.00

590.00

590.00

9,200.00

9,200.00

1,200.00

3,300.00

1,200.00

500.00

1,300.00

1,000.00

MOVtlvf lLN',tOS SALDO
IIINAL

0.00

-l'7,67 t.20

0.00

r2,500.40

2,500.00
t,700.00
3,000.00
2,500.00

E0003 I /
E00031 /
ts0003 r /
L0003 I /
E0001 I /
E0003 I /
E00032 /
uü)ot2 /
E00013 /
E00013 /
lr000l1/
E000l.l /
Ii00034 /
E00031 /
800034 /
110003{ /
t0003.1/
000034 /

Cilslo Dirccto
Costo Dilccro
C¿sto Dirccto
(iaslo D¡rccto
Caslo Dilecto
Uaslo Directo
(l.Nto l)irccto
(i sto D¡rccto
Ci¡slo Directo
(ii¡sto Dirscto
C¡slo Dircclo
CiNto l)irccto
(iilsto D¡rccto

O¿sto Dircc(o
(iiNto Dircclo
(i slo Dircclo
(iuslo Dirccto
C¿slo Dirccto

786.00
337.00

5,500.00

13,100.10

0.00

0.00

0.00

337.00
-449.00
-449.00

33',7.00

-r,232.00
3,300.00

0.00

0.00

0.00

783.00

3,300.00
3,17 5.0'1

3,000.00

t,000.00

-3,000.00

-t,000.00

2,500.00
I,999.00

590.00

59{r.00

590.00

-2,500.00

-1,999.00

0.00

0.00

-590.00

0.00

0.00

2l I2-2 -> Mueblcs de oficina y estantcría ts
2ln-2-sDt87l23lp52 --> STSTEMA DrF MUNTCIPAL
29/1212016 l2l E00013 / Casro D¡recto
29/12/2016 12l l:00031 / Gasro Dircdo

YfedÁafisa 0.00

0.00

2I I5 -.> ]'RANSFURENCIAS OTORCADAS POR PAGAR A COR
2l l5-sDl87t2Jtp52 -> Stsl.EMA DrF MUNtctpAL
l-1,/12/2016 ll9 E0O03 t / C0sto Dirccro
15/1112016 | 19 800031 / Oasro Dirccro
l5/12/2016 'll9 E0003t/ Cnsro D¡reúro
15/¡212016 ll9 E00031 / casro D¡rccro
li/12/2016 l19 E00031 / C slo D¡recro
l5/12/2016 | l9 E0001I / C0slo Dirccro
l5/t2l2016 t20 800032 / ct§ro Dirccro
¡5/12/201ó 120 U00032 / Cüsro Dirccro
l-i/t:/20t6 120 800032 / Grsro Dirccro
l5/l2rl0ló 120 8000-12 / Cr¡slo f)¡¡rcro
l5/ll/2016 120 8000-12 / C¡¡sro Dirccro
l5/lli2lrló I20 E00012 / Casro Dirccro
l5i l:,,201b 120 U00012 / Cuslo Dirccto
l5/lll2016 120 ttr00012 / C¡slo Dirccro

0.00

0.00

9,200.00

9,200.00

l,200.00

3,300.00

1,200.00

1,300.00

1,000.00
700.00

s00.00

-t,200.00

-3,300.00

-t,200.00
I,100.00

600.00

0C,Ctr.,0

ro I

-3,t7 5.07

r,800.00

800.00
-700.00

r,300.00

1,800.00700.00
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MUNICIP¡O DE ]'ECI{ALUTA SIS'I-EMA DtF

.v ESTADO DE JALISCO ,¿
.lUXILIAR POR CUENTAS DI' REGISTRO
PORIODO SELI,CCIONADO DliL 0l-dic-2016 AL 3l-d¡c-2016

Fecha de lmpresión:

06-Mar-17
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No.CU ENTAJConcepto dc Ia cuenta

l.-echr¡ Checlue No Póliza r'Cortcepto poJllovinl
S A I I) () l\lt ,Vll\lll rV'üS

INICIAL D I] I} E II A I] E R

sAl.Do
IJINALre¡tto

32]0.> RT]SUL'fADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

3220.20I{ --> RESULTADO EJERCICIO 2OI{

3220-2015 --> RESULTADO EJERCIC|O 2015

5t,777.74

32,t75.O7

19,602.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

51,717.18

32,175.07

r9,602.71

l;[¡tL','


